[image: ]

Котельничская районная Дума
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	25.04.2018
	№
	181

	г. Котельнич

О принятии администрацией Котельничского муниципального района осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Котельничского района, по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности

Рассмотрев решения сельских Дум поселений района о передаче осуществления отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 8 Устава муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, Котельничская районная Дума РЕШИЛА:
1. Администрации Котельничского района:
1.1. Принять осуществление отдельных полномочий муниципальных образований Александровское сельское поселение Котельничского района Кировской области, Биртяевское сельское поселение Котельничского района Кировской области, Вишкильское сельское поселение Котельничского района Кировской области, Ежихинское сельское поселение Котельничского района Кировской области, Зайцевское сельское поселение Котельничского района Кировской области, Карпушинское сельское поселение Котельничского района Кировской области, Комсомольское сельское поселение Котельничского района Кировской области, Котельничское сельское поселение Котельничского района Кировской области, Красногорское сельское поселение Котельничского района Кировской области, Макарьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области, Молотниковское сельское поселение Котельничского района Кировской области, Морозовское сельское поселение Котельничского района Кировской области, Покровское сельское поселение Котельничского района Кировской области, Родичевское сельское поселение Котельничского района Кировской области, Светловское сельское поселение Котельничского района Кировской области, Спасское сельское поселение Котельничского района Кировской области, Сретенское сельское поселение Котельничского района Кировской области, Чистопольское сельское поселение Котельничского района Кировской области, Юбилейное сельское поселение Котельничского района Кировской области, Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности (далее - полномочия) на период с 01.01.2018 по 31.12.2018.
1.2. Заключить соглашения с администрациями муниципальных образований, указанными в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего решения, по осуществлению отдельных полномочий на период с 01.01.2018 по 31.12.2018.
2. Признать утратившими силу решения Котельничской районной Думы:
- от 29.02.2012 № 80 «Об осуществлении части полномочий органов местного самоуправления поселений Котельничского района»;
- от 27.02.2013 № 145 «Об осуществлении части полномочий органов местного самоуправления поселений Котельничского района»;
- от 26.02.2014 № 214 «Об осуществлении части полномочий органов местного самоуправления поселений Котельничского района»;
- от 18.02.2015 № 278 «О передаче сельскими поселениями Котельничского района Кировской области в части полномочий по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности».
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие в период с 01.01.2018 по 31.12.2018.
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района в сети «Интернет».

Председатель Котельничской
районной Думы
«____» _____________2018 г.                                                          В.А. Банников

Глава Котельничского  района
«____» _____________ 2018 г.                                                     С.Г. Черемискин
image1.wmf